PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 5371
Autoria: Câmara Municipal

Institui a Sessão Solene do Jubileu em Comemoração
aos 150 Anos de Fundação do Município de
Taquaritinga, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:
Faço saber que a Câmara Municipal, em Sessão Ordinária realizada no
dia................., decretou e eu sanciono e promulgo o Decreto Legislativo n.º
................, proposto e subscrito por todos os Vereadores:

Art. 1.º Fica instituída a Sessão Solene do Jubileu em Comemoração
aos 150 Anos de Fundação do Município de Taquaritinga, a ser realizada no dia 08
de junho de 2018 no auditório da Câmara Municipal de Taquaritinga.

Parágrafo único. Instituições Públicas, Instituições da Sociedade Civil

e Prestadores de Serviços da cidade e de seus distritos, podem participar desse

evento.

Art. 2.º A Câmara selecionará as instituições ligadas ao
desenvolvimento e progresso de Taquaritinga e as homenageará com o “Diploma
do Jubileu”, a ser entregue na sessão solene.

Parágrafo único. O Diploma do Jubileu visa reconhecer o trabalho das

instituições que ajudaram no desenvolvimento do município.

Art. 3.º Os preparativos para a solenidade ficarão a cargo da Diretoria

Legislativa da Câmara Municipal de Taquaritinga.

Art. 4.º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio
Sendão Accorsi, em.......

Propositores:

José Rodrigo De Pietro

Caio Edivan Ribeiro Porto

Claudemir Sebastião Basso

Denis Eduardo Machado

Eduardo Henrique Moutinho

Genésio Aparecido Valensio

Gilberto Junqueira

Marcos Aparecido Lourençano

Marcos Rui Gomes Marona

Orides Previdelli Junior

Oswaldo Peretti Neto

Valcir Conceição Zacarias

Angelo Bartholomeu

Aparecido Carlos Gonçalves

Antonio Vidal da Silva

ANEXO I

I - Instituições Públicas:

Prefeitura Municipal,

Tribunal de Justiça (Fórum),

Ministério Público,

Tribunal de Contas do Estado,

II - Instituições da Sociedade Civil:

Loja Maçônica Líbero Badaró,

Santa Casa,

Sindicato Rural,

Associação Comercial e Industrial,

75ª Subseção da OAB,

Lions Clube,

Rotary Club,

III - Instituições Religiosas:

Paróquia São Sebastião,

Comunidade Evangélica,

Comunidade Espírita Jesus de

Nazareth

IV - Órgãos de Imprensa:

Jornal Cidade de Taquaritinga,

Nosso Jornal,

Jornal O Defensor,

Jornal Tribuna,

Jornal Evolução,

Rádio Clube Imperial,

Rádio Canal Um FM,

Mix Centro Paulista “Mensagem FM”